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Laki- j a ta 1 o usva 1 i o kunnan mieti n t ö n:o 19 
hallituksen esityksestä laiksi Haapasuon ja Syysniemen sekä 
Ruunaan luonnonsuojelualueista 

Eduskunta on 8 päivänä kesäkuuta 1990 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 79. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina ylijoh­
taja Olli Ojala ympäristöministeriöstä, erikois­
tutkija Rauno Väisänen vesi- ja ympäristöhalli­
tuksesta, ylijohtaja Pentti Takala ja ylitarkas­
taja Marja-Liisa Hintsanen metsähallituksesta, 
ylitarkastaja Aila Lohikivi tiehallituksesta, 
kunnanjohtaja Juhani Huttunen Leivonmäen 
kunnasta edustaen myös Lieksan kaupunkia, 
seutukaavajohtaja Martti Ahokas Keski-Suo­
men seutukaavaliitosta ja pääsihteeri Esko 
Joutsamo Suomen luonnonsuojeluliitosta. 

Lisäksi Suomen Kaupunkiliitto, Suomen 
Kunnallisliitto, Finlands svenska kommunför­
bund ja Pohjois-Karjalan seutukaavaliitto ovat 
antaneet kirjallisen asiantuntijalausunnon. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksen tarkoitus on perustaa 
valtionmaille kaksi luonnonsuojelualuetta, jot­
ka ovat luonnonsuojelulain (71/23) mukaisia 
erityisiä suojelualueita. Perustettavat alueet 
ovat Haapasuon ja Syysniemen luonnonsuoje­
lualue Leivonmäen kunnassa ja Ruunaan luon­
nonsuojelualue Lieksan kaupungissa. Näiden 
luonnonsuojelualueiden perustamisen tarkoitus 
on säilyttää edustavia ja monipuolisia osia 
erämaisista metsä- ja suoalueista. Esityksellä 
pantaisiin tältä osin täytäntöön vuosina 1979 ja 
1987 tehdyt valtioneuvoston periaatepäätökset 
ja luonnonsuojelualueiden perustamistoimi-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kok­
ko, jäsenet R. Aho, Dromberg, Joenpalo, 
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kunnan ehdotukset vuodelta 1983. Luonnon­
suojelualueet ovat valtion omistuksessa ja nii­
den yhteinen pinta-ala on noin 9 460 hehtaaria, 
mistä kasvullista metsämaata on noin 6 510 
hehtaaria sekä kitu- ja joutomaita noin 2 410 
hehtaaria ja vettä noin 540 hehtaaria. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

V aliakunnan mielestä on myös tärkeätä, että 
puistoon liittyviä asioita suunniteltaessa ja kä­
siteltäessä paikallisten järjestöjen ja asukkai­
den kannanotot otetaan huomioon. 

Valiokunta kuitenkin edellyttää, että luon­
nonsuojelualueen perustamisen johdosta mene­
tettävät pysyvät työpaikat tällä alueella korva­
taan ja että alueen kehitystä ja pysyvien työ­
paikkojen säilymistä tarkoin seurataan sekä 
tarvittaessa ryhdytään asian vaatimiin toimen­
piteisiin. 

Lopuksi valiokunta korostaa, että puistoalu­
een hoito- ja käyttösuunnitelmaa laadittaessa 
otetaan huomioon sekä maisemansuojelulliset 
että metsänhoidolliset näkökohdat. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

Jurva, Kalima, Nyman, Sarapää, Turunen, 
Urpilainen, Valli ja Varpasuo sekä varajäsen 
Lindroos. 




